平成 27年 6月 5日
会員各位

熊本県医療ソーシャルワーカー協会

会長	 	 	 土 肥  尚 浩

平成 27年度	 第１回	 熊本県医療ソーシャルワーカー協会研修会の開催について

初夏の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃から熊本県医療ソーシャルワーカー協会に対し、ご理解並びにご支援を賜り誠に感

謝申し上げます。
さて、この度、下記の日程にて研修会を開催いたします。

今回は「生活困窮者自立支援制度の概要と実践」と題し、平成 27年 4月に始まった生活困
窮者の支援制度について講演形式による研修会を予定しております。参加希望の方は別紙

に必要事項を記入し、FAXにてお申込みください。多数のご参加をお待ちしております。

記

日程：平成 27年 7月 24日（金）
18：30	 受付開始
19：00～20：50

場所：くまもと県民交流館	 パレア 9Ｆ	 第 1会議室
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 熊本市中央区手取本町 8-9

	 	 ℡：096（355）4300

内容：「生活困窮者自立支援制度の概要と実践」（仮）
講義１（制度の概要について）熊本県健康福祉部社会福祉課主幹	 桑原 博史氏
講義２（実践内容について）	 社会福祉法人菊愛会	 原川 太希志氏

参加費：当協会員 無料    非会員 1,000円

※申し込み期限：平成27年7月17日（金）

定員：100名（申込み多数の場合はお断りさせて頂く事があります。ご了承下さい。）

公 印

省略

問い合わせ先
熊本市高齢者支援センター	 ささえりあ植木

前田	 義治
TEL	 096-272-6914
FAX	 096-215-3585

平成 27年 6月 5日
病院長・施設長	 様

熊本県医療ソーシャルワーカー協会

会長	 	 	 土 肥  尚 浩

平成 27年度	 第 1回	 熊本県医療ソーシャルワーカー協会研修会の開催について

初夏の候、時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃から熊本県医療ソーシャルワーカー協会に対し、ご理解並びにご支援を賜り誠に感

謝申し上げます。
さて、当協会では、下記の日程にて研修会を予定しております。つきましては、当該職

員の派遣に際し、ご配慮いただきます様よろしくお願い申し上げます。

記

日程：平成 27年 7月 24日（金）
18：30	 受付開始
19：00～20：50

場所：くまもと県民交流館	 パレア 9Ｆ	 第 1会議室
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 熊本市中央区手取本町 8-9

	 	 ℡：096（355）4300

内容：「生活困窮者自立支援制度の概要と実践」（仮）
講義１（制度の概要について）熊本県健康福祉部社会福祉課主幹	 桑原 博史氏
講義２（実践内容について）	 社会福祉法人菊愛会	 原川 太希志氏

参加費：当協会員 無料    非会員 1,000円

定員：100名（申し込み多数の場合はお断りさせて頂く事があります。ご了承下さい。）

公 印

省略

問い合わせ先
熊本市高齢者支援センター	 ささえりあ植木

前田	 義治
TEL	 096-272-6914
FAX	 096-215-3585

研修会申し込み用紙
（7月 17日締切り）

送り状は不要です。

7 月 24 日開催のMSW協会定例研修会に参加いたします。

送信先：FAX	 （０９６）３４０-００７２

熊本社会福祉専門学校	 	 里	 祐子	 	 	 宛

所属
（病院・施設名等）

氏名

連絡先
（電話番号）

相談業務
経験年数

会員・非会員

会員・非会員

会員・非会員

会員・非会員

会員・非会員

会員・非会員

会員・非会員

※会員、非会員の欄は必ず印をつけて頂きます様お願い致します。